
Dunajska cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 369 79 40
F: 01 369 78 32 
E: gp.msp@gov.si
www.gov.si

Stran 1 od 8

Številka: 511-38/2023-2720-9
Ljubljana, 07. 11. 2023
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Informacija o udeležbi ministra za solidarno prihodnost Simona Maljevca na 
Mednarodni konferenci o človekovih pravicah starejših ICHROP 2023, 30. novembra in 1. 
decembra 2023 na Dunaju, v Republiki Avstriji in o dvostranskih sestankih z zveznim ministrom 
za socialne zadeve, zdravje, oskrbo in varstvo potrošnikov Republike Avstrije Johannesom 
Rauchom in državnim sekretarjem za starejše Federativne republike Brazilije Alexandrejem da 
Silvo – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, 
št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU – 1G, 65/14, 
55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na …………. seji dne ………… sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z informacijo o udeležbi ministra za solidarno  prihodnost 
Simona Maljevca na Mednarodni konferenci o človekovih pravicah starejših ICHROP 2023, 30. 
novembra in 1. decembra 2023 na Dunaju, v Republiki Avstriji in o dvostranskih sestankih z zveznim 
ministrom za socialne zadeve, zdravje, oskrbo in varstvo potrošnikov Republike Avstrije Johannesom 
Rauchom in državnim sekretarjem za starejše Federativne republike Brazilije Alexandrejem da Silvo.

  Barbara KOLENKO HELBL
     generalna sekretarka 

Priloga:
- Informacija iz sklepa

Sklep prejmejo: 
 Ministrstvo za solidarno prihodnost,
 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
 Ministrstvo za finance.

mailto:Gp.gs@gov.si


Stran 2 od 8

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 
z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Lana Gobec, vodja Službe za evropske in mednarodne zadeve po pooblastilu, Ministrstvo za solidarno 
prihodnost
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Minister za solidarno prihodnost Republike Slovenije Simon Maljevac se bo od 30. novembra do 1. 
decembra 2023 na povabilo zveznega ministra za socialne zadeve, zdravje, oskrbo in varstvo 
potrošnikov Republike Avstrije Johannesa Raucha udeležil Mednarodne konference o človekovih 
pravicah starejših ICHROP 2023 na Dunaju v Republiki Avstriji. Minister Maljevac se bo 1. decembra 
2023 udeležil panela z naslovom »Staranje v digitalni dobi: pravice, realnost in odgovornosti«, na 
katerem bo nastopil kot eden izmed osrednjih govorcev. Ob robu konference se bo na ločenih 
dvostranskih sestankih predvidoma sestal z gostiteljem zveznim ministrom za socialne zadeve, zdravje, 
oskrbo in varstvo potrošnikov Republike Avstrije Johannesom Rauchom in državnim sekretarjem za 
starejše Federativne republike Brazilije Alexandrejem da Silvo.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 



Stran 3 od 8

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:



Stran 4 od 8

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev
Stroške potovanja, hotelskih nočitev ter ostale stroške za delegacijo bo krilo Ministrstvo za solidarno 
prihodnost s proračunske postavke 231821, v skupnem znesku, ki je ocenjen na  približno 2.000,00 
EUR. 
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.



Stran 5 od 8

 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE
                 
                  Simon Maljevac
                      
                      MINISTER

Prilogi:
- predlog sklepa 
- predlog informacije



Stran 6 od 8

Na podlagi 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni 
list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU 
– 1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na …………. seji dne ………… 
sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije se je seznanila z informacijo o udeležbi ministra za solidarno  
prihodnost Simona Maljevca na Mednarodni konferenci o človekovih pravicah starejših ICHROP 
2023, 30. novembra in 1. decembra 2023 na Dunaju, v Republiki Avstriji in o dvostranskih 
sestankih z zveznim ministrom za socialne zadeve, zdravje, oskrbo in varstvo potrošnikov 
Republike Avstrije Johannesom Rauchom in državnim sekretarjem za starejše Federativne 
republike Brazilije Alexandrejem da Silvo.

                                                                           Barbara KOLENKO HELBL
  generalna sekretarka 

Priloga:
- Informacija iz sklepa

Sklep prejmejo: 
 Ministrstvo za solidarno prihodnost,
 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
 Ministrstvo za finance.



Stran 7 od 8

INFORMACIJA
o udeležbi ministra za solidarno prihodnost Simona Maljevca na Mednarodni 
konferenci o človekovih pravicah starejših ICHROP 2023, 30. novembra in 1. 
decembra 2023 na Dunaju, v Republiki Avstriji in o dvostranskih sestankih z 
zveznim ministrom za socialne zadeve, zdravje, oskrbo in varstvo potrošnikov 
Republike Avstrije Johannesom Rauchom in državnim sekretarjem za starejše 
Federativne republike Brazilije Alexandrejem da Silvo.

I. Namen obiska
Minister za solidarno prihodnost Republike Slovenije Simon Maljevac se bo od 30. novembra do 
1. decembra 2023 na povabilo avstrijskega zveznega ministra za socialne zadeve, zdravje, 
oskrbo in varstvo potrošnikov Johannesa Raucha udeležil Mednarodne konference o človekovih 
pravicah starejših ICHROP 2023 na Dunaju v Republiki Avstriji. 

Konferenca, ki bo že v drugo organizirana na Dunaju, bo potekala od 29. novembra do 1. 
decembra 2023. Njen  organizator je Zvezno ministrstvo za socialne zadeve, zdravje, oskrbo in 
varstvo potrošnikov Republike Avstrije. Pred njo so bile podobne mednarodne konference o 
človekovih pravicah starejših organizirane aprila 2016 na Brdu pri Kranju v Sloveniji, oktobra 2017 
v Santiagu v Čilu in novembra 2018  na Dunaju ICHROP 2018. 

II. Vsebina 
Mednarodna konferenca o človekovih pravicah starejših ICHROP 2023 je mednarodna platforma, 
ki želi opozoriti na težave starejših pri uresničevanju človekovih pravic in temeljnih svoboščin v 
okviru obstoječih mednarodnih pravnih okvirov in spodbuditi mednarodno civilno, akademsko, 
strokovno in politično javnost k izmenjavi mnenj in stališč o teh vprašanjih ter k iskanju rešitev 
zanje. 

Obstoječi mednarodnopravni dokumenti in drugi mednarodni inštrumenti ter politike s področja 
varstva človekovih pravic starejših oseb praviloma niso pravno zavezujoči, so razdrobljeni in ne 
zagotavljajo celovitega ter skladnega integriranega okvira za učinkovito varstvo človekovih pravic 
starejših oseb. Pogosto so si celo v nasprotju in ne pojasnjujejo obveznosti držav v odnosu do 
starejših oseb. Mednarodna konferenca želi preseči te vrzeli in prispevati k čimprejšnjemu 
sprejetju mednarodnega pravno zavezujočega akta za izboljšanje pravnega varstva in uživanja 
človekovih pravic starejših oseb od 65 let brez diskriminacije in predsodkov.

Osrednji temi konference sta: razdrobljeno varstvo človekovih pravic starejših oseb v obstoječem 
mednarodnem pravnem okviru in iskanje rešitev za skupno življenje v času digitalizacije ob 
upoštevanju izkušenj iz pandemije COVID-19 ter izvajanje ciljev trajnostnega razvoja. 

Prvi dan konference 30.november 2023, je namenjen akademski in strokovni javnosti ter civilni 
družbi, ki bo razpravljala predvsem o ureditvi človekovih pravic starejših oseb v mednarodnem 
pravu ter o normativih, standardih, omejitvah in pomanjkljivostih človekovih pravic starejših v tem 
okviru.
Drugi dan konference 1. december 2023, je namenjen političnim odločevalcem, predstavnikom 
držav ter kofasilitatorjema Odprte delovne skupine o staranju OZN, ki se bodo poleg na vprašanje 
izboljšanja pomanjkljive pravne ureditve človekovih pravic starejših, osredotočili na iskanje 
odgovorov in rešitev za težave, ki so se v času pandemije COVID-19 samo še zaostrile: socialna 
in ekonomska ogroženost, osamljenost in vse večja izključenost starejših oseb. 



Stran 8 od 8

Ob zaključku konference dne 1.decembra 2023, bodo udeleženci sprejeli Deklaracijo o človekovih 
pravicah starejših oseb (ICHROP 2023), ki bo posredovana Odprti delovni skupini za staranje 
OZN (OEWGA – Open-ended Working group on Ageing) za v obravnavo na njenem 14. 
zasedanju marca 2024.

III. Program obiska
Minister Maljevac se bo kot eden izmed osrednjih govorcev dne 1. decembra 2023, udeležil 
panela z naslovom »Staranje v digitalni dobi: pravice, realnost in odgovornosti«. Predstavil bo 
veljavno ureditev področja starejših v Sloveniji s pripravami in načrti za njegovo izboljšanje ter 
vključevanje starejših v vse bolj digitalni svet in se udeležil razprave o pomenu digitalnega 
opismenjevanja starejših z zagotavljanjem dostopa do osnovnih storitev, do zdravstvenega 
varstva, do izobraževanja ter kot sredstvo za  izboljšanje komunikacije in socialne vključenosti 
starejših oseb.

Ob robu konference se bo minister Maljevac predvidoma sestal na ločenih dvostranskih sestankih 
z gostiteljem konference, zveznim ministrom za socialne zadeve, zdravje, oskrbo in varstvo 
potrošnikov Republike Avstrije Johannesom Rauchom in državnim sekretarjem za starejše 
Federativne republike Brazilije in kofasilitatorjem Odprte delovne skupine za staranje OZN 
Alexandrejem da Silvo.
Predvidene teme pogovorov: dolgotrajna oskrba, nasilje nad starejšimi in aktualna vprašanja s 
področja uresničevanja pravic starejših.

IV. Sestava delegacije 
Delegacijo Ministrstva za solidarno prihodnost na Mednarodni konferenci o človekovih pravicah 
starejših ICHROP 2023 bodo sestavljali:
− Simon Maljevac, minister za solidarno prihodnost, vodja delegacije, 
− Aleksander Geržina, veleposlanik Republike Slovenije na Dunaju, član delegacije,
− Lana Gobec, vodja Službe za evropske in mednarodne zadeve po pooblastilu, Ministrstvo za 

solidarno prihodnost, članica delegacije.

V. Stroški delovnega obiska
Stroške potovanja, hotelskih nočitev ter ostale stroške za delegacijo bo krilo Ministrstvo za 
solidarno prihodnost s proračunske postavke 231821, v skupnem znesku, ki je ocenjen na  
približno 2.000,00 EUR. 


	VG1-ICHROP23.docx

		2023-11-10T18:31:58+0100




